Муниципальная газета

ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ

ВВЕЕССТТННИИКК

№ 13

02 июня 2023 года

_________________________________________________________________________________________________________________________

12+

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОД-

СКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав Маловишерского городского поселения Маловишер-

ского муниципального района Новгородской области

Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области

13 апреля 2023 года

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 54 Устава Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального

района Новгородской области,

Совет депутатов Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципаль-

ного района Новгородской области

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Устав Маловишерского городского поселения Маловишерского

муниципального района Новгородской области, изложив статью 11.1 в редакции:

«Статья 11.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сель-

ского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном

пункте, расположенном в Маловишерском городском поселении, может назначаться старос-

та сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Маловишер-

ского городского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта.

Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федера-

ции, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих

активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, рас-

положенное на территории данного сельского населенного пункта.

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государст-

венную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную

должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,

или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных

непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской

службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата

представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномо-

чия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет 5 лет.

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по реше-

нию Совета депутатов Маловишерского городского поселения по представлению схода гра-

ждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части

10 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач:

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предпри-

ятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного

значения в сельском населенном пункте. Порядок взаимодействия старосты с органами ме-

стного самоуправления и подведомственными им муниципальными предприятиями и учре-

ждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в

сельском населенном пункте определяется нормативным правовым актом Совета депутатов

Маловишерского городского поселения;

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях,

конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и пред-

ложения, в том числе оформленные в виде проектов муниципальных правовых актов, под-

лежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления;

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осу-

ществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной

информации, полученной от органов местного самоуправления;

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публич-

ных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском на-

селенном пункте;

ММААЛЛООВВИИШШЕЕРРССККИИЙЙ    ВВЕЕССТТННИИКК                № 13 от 02.06.2023                                                                                                                               2

_________________________________________________________________________________________________________________________

5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам,

имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;

6) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные решением Совета депута-

тов Маловишерского городского поселения в соответствии с областным законом.

7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пунк-

та устанавливаются решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения в

соответствии с областным законом.

8. Положение об удостоверении старосты, образец, описание и порядок его выдачи ут-

верждаются решением Совета депутатов Маловишерского городского поселения.

9. Информация о назначенных старостах размещается на официальном сайте Админист-

рации Маловишерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в порядке и сроки, установленные решением Совета депутатов Малови-

шерского городского поселения.».

2. Направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Новгородской области для государственной регистрации.

3. Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального

опубликования в муниципальной газете «Маловишерский вестник».

4. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский вестник» после его

государственной регистрации.

Глава Маловишерского

городского поселения      Е.В. Евдокимова

13 апреля 2023 года

№ 127

Малая Вишера

Внесение изменений в Устав Маловишерского городского поселения зарегистрировано в

Управлении Министерства юстиции РФ по Новгородской области 16.05.2023, государствен-

ный регистрационный номер решения  RU 535081022023001.

Итоговый документ

по результатам публичных слушаний,

проведенных 30.05.2023 в зале заседаний Администрации муниципального по отчету об исполне-

нии бюджета  Маловишерского городского поселения  за 2023 год

Присутствовало на слушаниях 12 человек.

 В ходе проведенных публичных слушаний замечаний и предложений по  отчету об исполне-

нии бюджета  Маловишерского городского поселения Маловишерского муниципального района Новго-

родской области за 2023 год не поступило.

Председательствующий

публичных слушаний      Д.Б.Платонов

.

Учредитель: Совет депутатов Маловишерского городского поселения

Издатель: Администрация Маловишерского муниципального района

Адрес издателя: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14

Главный редактор: Маслов Н.А.

Адрес редакции: 174260, г. Малая Вишера, ул. Володарского, 14

Телефон: 36-845,  e-mail: mvadm@yandex.ru

Интернет – страница бюллетеня www.mvadm.ru

Тираж: 9 экз.

Распространяется бесплатно

Номер подписан: 02.06.2023

mailto:mvadm@yandex.ru
http://www.mvadm.ru/